Eiusdem Charitas in proximos.

Cap. V I.

Sed non infœcunda erat illa in Deum chari- tas, & sterilis; nàm amor Dei, vt inquit San- Homil. in
ctus Gregorius, Amorem proximi generat, & Euang.
amorem proximi calefacit amor Dei. Amor hic porrò proximi & ipse multiplici sobole ger- minans, latè admodum in proximos ipsos fese-
Q 3 effundit,

Eius charitas in agros. effundit, quorum egestatem subleuat, inscitiam depellit, errata condonat, offensas suffert, quibus in officijs omnibus insignis planè, si quis alius, fuit Hieronymus: qui hanc benignè faciendo disciplinam erga omnes adeò excoluit; vt inter virtutes, quibus in omni vita ornatissimus fuit, nulla mihi hac vna in proximos charitate admirabilior videatur. Ut enim de suis bonis largè pauperibus subuenire non rarum & infrequens sit; quantum illud est, domesticam supellecilem eleemosynis vniuersam exaurire, facultates omnes in pauperum usus profundeare, seque adeò in eundem paupertatis & miseria ordinem redigere; vt ostiatim victimum mox egenis refundendum emendicaret, mucidis crustis, & panis recisamentis ipse viet itare affuerit, meliore cibo pauperibus apposito, quasi multo acerbiùs aliena, quam sua premeretur egestate, & inedia cruciaretur? non absimilis certè hac in re Sancto Exuperio illi Tolosanæ Eccliesie in Narbonensi Gallia Episcopo, quem mirificè commendat S. Hieronymus; quod scilicet Monach. viduæ Sareptensis imitator ipse esuriens pasceret alios, & ore pallente ieunijs, fame torquereatur aliena; omnemque substantiam Christi visceribus erogarit. Sed, vt à recte valentibus ad agros me referam, in quos multo effusior eius excurrebat benignitas, hic vnum non reticebo, quo vniuersa superioribus libris hoc de genere tradita facilius ad examen reuocabuntur, & intentum oculis singula sua cum dignitate & præstantia subiectur; Hieronymi scilicet charitatem

ricatem in laquentes & ægros huiusmodi habuisse exordia, & incrementa, quæ cum aliorū illustri sanctitate facilè certet, & eos postremò exitus noctam, qui sublimen martyrij gloriam merito exæquent. Cogitant enim mihi initia illa pietatis in ægros Venetijs impensa, vbi prima Hieronymo fuit huius palæstra virtutis, plænè sese obijciunt Divi Bernardini Senensis sanctitatis tyrocinia, quæ ille huiusmodi operibus grossis. *Initium eius charitatis in ægros.*

Ita apud ciues suos posuit cum Senæ graui pestilentia vastarentur, vt duodenis comitatus iuuenibus, quos sibi ad ipsum opus delegerat, circumiret ægrotantium domos, laquentes & grauiter affectos consolaretur, egestate laborantibus subueniret, sepelliret defunctos, paratus omnes subire casus, quos tetra illa lues se temere ingerentibus inferre potuisset. Certè si quis Hieronymi charitatis initia illa in ægros, & defunctos, quæ suo retulimus loco, cum ijs Sancti Bernardini conferre velit, non admodum forte inter se differre comperiet. Quo deinde in studio impensis occupatus Hieronymus, & multo iam tempore animo obfirmatus, eos habuit progressus, qui præstantioribus in hoc genere nihil omnino concedant, quod planum fieri ea regerantur, quæ de Elisabeta Pannonioru Regis filia, & Lantgrauij Turringiæ Principis coniuge in ægros charitate traduntur; quæ scilicet eò progresserat, vt non alienum à sua dignitate putaret mendicum, infirmum, oblitum, squalidum, maleolentem suo recipere sinu, suisque manibus crinem illius pectere, tondere caput, lauare totum